
DEGA E GJUHËS SHQIPE – BA   

ORARI I PROVIMEVE – QERSHOR 2024 

Lënda Data  Ora  Salla  

Viti I    

Fonetikë dhe fonologji e shqipes së sotme 18.06.2024 10:00 76 

Norma e shqipes së shkruar 24.06.2024 10:00 76 

Histori e letërsisë shqipe I (Letërsi e vjetër 

dhe romantizëm) 

14.06.2024 13:00 76 

Teori e letërsisë 28.06.2024 12:00 76 

  Gjuhë angleze I dhe III   10.06.2024  10:00  76 

  Gjuhë angleze II   11.06.2024  10:00  76 

Gjuhë frënge I dhe III 10.06.2024  10:00 13 

Gjuhë frënge II 11.06.2024  10:00 13 

Gjuhë gjermane I dhe III 10.06.2024  10:00  

Gjuhë gjermane II  11.06.2024  10:00  

Gjuhë italiane I dhe III 10.06.2024  10:00 Instit. i 

italishtes 

Gjuhë italiane II dhe IV 11.06.2024  10:00 Instit. i 

italishtes 

Gjuhë spanjolle I- III 10.06.2024 10:00 Salla e 

Dekanatit 

Norma e shqipes së folur 27.06.2025 12:00 76 

Histori e letërsisë shqipe II (Letërsi moderne) 12.06.2024 13:00 76 

Gjuhë latine 20.06.2024 13:00 76 

Hyrje në studimet albanistike 29.06.2024 10:00 76 

Viti II    

Morfologji I (Sistemi emëror i shqipe) 14.06.2024 10:00 76 

Morfologji II (Sistemi foljor i shqipes) 20.06.2024 10:00 76 

Histori e letërsisë shqipe III (Letërsi 

bashkëkohore) 

21.06.2024 13:00 76 

Histori e standardizimit të shqipes 10.06.2024 14:00 76 

Didaktikë e drejtshkrimit 19.06.2024 10:00 76 



Histori e kulturës shqiptare 12.06.2024 13:00 76 

Shkrimi shqip me alfabet arab 28.06.2024 12:00 75 

Shkrimi akademik 18.06.2024 10:00 76 

Shkrim kreativ 29.06.2024 10:00 76 

Shqipja letrare e shekujve 16 – 18 24.06.2024 11:00 76 

Leksikologji e shqipes me semantikë   13.06.2024  14:00   76 

Didaktikë e fonetikës 27.06.2025 12:00 76 

Letërsi popullore 26.06.2024 11:00 61 

Viti III    

Sintaksë e shqipes I (Sintaksa e fjalisë) 20.06.2024 10:00 76 

Sintaksë e shqipes II (Sintaksa e periudhës) 26.06.2024 10:00 76 

Dialektologji 24.06.2024 10:00 76 

Gjuhësi e përgjithshme I 10.06.2024 14:00 61 

Didaktikë e shqipes si gjuhë e dytë 18.06.2024 11:00 75 

Psikolinguistikë I 14.06.2024 11:00 76 

Retorikë 28.06.2024 12:00 76 

Sociolinguistikë  13.06.2024  14:00   76 

Kontaktet e shqipes 18.06.2024 14:00  76 

Filozofi 27.06.2024 13:00 75 

Didaktikë e gramatikës 26.06.2024 11:00 75 

Semiotikë 17.06.2024 14:00 61 

Stilistikë 19.06.2024 14:00 61 

Viti IV    

Fonetikë historike e shqipes 30.06.2024 11:00 76 



Analizë diskursi 29.06.2024 10:00 76 

Metodikë e gjuhës shqipe 19.06.2024 10:00 76 

Metodikë me praktikë shkollore 24.06.2024 10:00 76 

Didaktikë e letërsisë 27.06.2024 13:00 61 

Hyrje në gramatikë të tekstit të gjuhës shqipe 18.06.2024 10:00 76 

Gjuhë e gjallë ballkanike 26.06.2024 11:00 76 

Didaktikë e përkthimit 20.06.2024 11:00 76 

Gramatikë historike e gjuhës shqipe 24.06.2024 12:00 76 

Psikolinguistikë II 20.06.2024 10:00 76 

Etnolinguistikë 24.06.2024 10:00 76 

Diploma 03.07.2024 10:00 83 

 

     DEGA E GJUHËS SHQIPE – MA  

    ORARI I PROVIMEVE – QERSHOR 2024 

LËNDA Data  Ora  Salla  

Metodologji e punimit shkencor 10.06.2024 14:00 76 

Gjuhësi ballkanike 20.06.2024 11:00 76 

Gjuhësi strukturale 18.06.2024 10:00 61 

Histori e studimeve albanistikës 25.06.2024 10:00 75 

Gjuhësi teksti 30.06.2024 11:00 76 

Gjuhësi kontrastive  26.06.2024 10:00 76 

Fjalëformim 14.06.2024 10:00 76 

Gjuhësi gjenerative 27.06.2024 13:00 61 

Gjuhësi krahasimtare historike 20.06.2024 10:00 76 

Struktura e shqipes së sotme 29.06.2024 10:00 76 

Struktura e shqipes së hershme  21.06.2024 10:00 75 

Autor i zgjedhur i gjuhëseisë shqiptare  13.06.2024  14:00   76 

    

 

Prishtinë,  30  maj 2024 



 


